



## Keski-Suomen ELY-keskuksen avustukset ympäristökasvatuksen ja -valistuksen hankkeille 2022: hankkeiden lyhyet kuvaukset

Keski-Suomen ELY-keskus kohdensi vuoden 2022 harkinnanvaraiset valtionavustukset ympäristökasvatuksen ja -valistuksen hankkeille seuraavasti:

ENO Schoolnet ry

### **Pohjois-Karjalan ympäristökasvatusverkoston kehittäminen**

9 000 €

*Hankkeessa suunnitellaan ja kootaan yhteen Pohjois-Karjalan ympäristökasvatuksen verkosto. Hakija on valmis toimimaan verkoston koordinaattorina myös hankkeen päätyttyä.*

Curatio Byggnadsvårdsförening i Åboland rf, Turunmaan

korjausrakentamisyhdistys ry

### **Turunmaan rakennusperintö tulevaisuudessa - nuoriso ja kestävä asuminen. Det Åboländska byggnadsarvet i framtiden - ungdomen och hållbart boende**

10 000 €

*Hankkeessa levitetään tietoa perinnerakentamisesta ja vanhojen rakennusten ylläpidosta erityisesti nuorten keskuudessa. Aiheesta tehdään videoita ja muuta materiaalia suomeksi ja ruotsiksi, ja lisäksi Turunmaalla järjestetään koulutustilaisuuksia.*

Aura Trädgårdsvänner fr

### **"Mesibaari"**

13 000 €

*Hankkeen tavoitteena on perustettavien havaintoviljelysten eli "Mesibaarien" avulla lisätä parhaiden mesikasvien tuntemusta ja motivaatiota niiden käyttämiseksi suuren yleisön keskuudessa. Kumppanina ja samalla kohde-ryhmänä on myös puutarha-alan opiskelijoita. Hankkeessa järjestetään myös tilaisuuksia niin lapsille kuin aikuisillekin.*

Elonkierron Ystävät ry

### **Luonnonvarojen lukutaitoa Elonkierto-puistosta**

32 000 €

*Hankkeessa kehitetään Elonkierto-puiston toiminnallista tarjontaa erityisesti koululaisille ja perheille, mutta myös muille puistossa vieraileville. Hankkeessa laaditaan kolme toiminnallista teemakiertoa: biodiversiteetti, luontokato ja pölyttäjät; ilmastonmuutos ja hiilenkierto; ruuan alkuperä. Lisäksi uudistetaan puistoalueen kyltit tietosisältöineen omatoimista tutustumista tukemaan.*

Luontokoulu Tikankolo

### **Alueellisen ympäristökasvatustoiminnan rakentaminen ja käynnistäminen Satakunnassa**

17 500 €

*Hankkeen tavoitteena on luoda suunnitelmallista ympäristökasvatustoimintaa Keski- ja Etelä-Satakunnan alueelle. Hankkeessa laaditaan Satakunnan ympäristökasvatusohjelman kouluille. Suunnitelman testausvaiheessa järjestetään luonto- ja retkipäiviä esi- ja alakoululaisille.*

Ähtärin Zoo Resort Oy

**Luontokoulu tutuksi Etelä-Pohjanmaalla**

28 000 €

*Hankkeessa ryhdytään tarjoamaan Etelä-Pohjanmaalla luontokoulupalveluita ja valmistellaan toiminnan vakiinnuttamista, kootaan opettajien käyttöön omatoimipaketteja ja lainattavaa materiaalia ympäristökasvatukseen, vahvistetaan alueellista verkostotyötä ja edistetään muilla tavoin ympäristökasvatuksen vahvistumista alueella.*

Teijon Alueen Kyläyhdistys ry

**Teijon luontokoulun toiminnan vakiinnuttaminen**

32 800 €

*Hankkeessa vahvistetaan hyvin valmisteltua ja käynnistettyä luontokoulu-toimintaa Teijon alueen monipuolisessa ympäristössä. Luontokoulutoiminnassa ovat vahvasti läsnä sekä luonnontieteet että taideaineet.*

Pyhäjoen 4H-Yhdistys ry

**LOIMU - Luonnosta Oppien Ja Innostuen**

26 700 €

*Hanke keskittyy ympäristökasvatuksen toteuttamiseen harrastustoiminnassa. Hanke tuottaa uuden toimintamallin ja materiaalin, jota pilotoidaan alueellisesti kerhotoiminnassa ja jonka käyttöönottoa edistetään valtakunnallisesti. Hankkeessa myös kannustetaan nuoria pohtimaan ekologisia työllistymismahdollisuuksia sekä tarjotaan nuorille muitakin osallistumismahdollisuuksia.*

Världsarvet i Kvarken rf, Merenkurkun maailmanperintö ry

**Världarvspedagog i Kvarkens skärgård**

27 000 €

*Hankkeessa kehitetään maailmanperintökasvatusta ja laaditaan malli toiminnan jatkuvuudelle Merenkurkun saaristossa. Hankkeella etsitään tapaa, jolla saavutetaan Unescon tavoitteet maailmanperintökasvatukselle Merenkurkun maailmanperintökohteessa. Hankkeen toiminta ulottuu viiden kunnan alueelle, mutta osa toiminnasta suunnataan kaikille alueella vierailuille.*

Luonto-Liitto ry

**Haavoittuva monimuotoisuus – ilmastonmuutos ja luontokato -hanke**

39 300 €

*Hankkeessa luodaan ja pilotoidaan uudentyyppinen ilmasto ja luontokato -teemainen kouluvierailukonsepti ja oppimateriaali. Hankkeessa tehdään teemasta videoita, jotka ovat hyödynnettävissä sekä kouluvierailuilla että niiden ulkopuolella. Kouluvierailuja kehitetään niin, että ne tukevat pitkäjänteisempää toimintaa koululla. Hankkeessa myös kiinnitetään huomiota vierailujen vaikuttavaan toteuttamiseen erikokoisilla paikkakunnilla sekä monenlaisissa kouluissa ja luokissa.*

Famoso Oy

**Huippueläin haussa**

19 000 €

*Hanke tarjoaa uutta, elämyksellistä materiaalia alakoulujen käyttöön ja edistää ympäristökasvatuksen toteuttamista monipuolisesti. Hankkeessa toteutetaan musiikkiteatteriesitys koulukiertueena eri puolilla Suomea sekä tehdään podcast-sarja ja opetusaineisto. Sisällöllisesti hankkeessa tutkiskellaan eläinten ja ihmisten erilaisia luontosuhteita.*

Vantaan kaupunki

**Lähiluonto-opastuksen kehittäminen ja levittäminen**

35 000 €

*Hankkeessa kehitetään Vantaalla toimivaa lähiluonto-opastusta, laaditaan toimintatavasta Lähiluonto-oppaan käsikirja sekä aktivoidaan muita kuntia aloittamaan vastaava toiminta. Hankkeen aikana pyritään tavoittamaan erityisesti niitä henkilöitä ja perheitä, jotka eivät yleensä kulje luonnossa, sekä kehitetään menetelmiä muuta kuin suomea äidinkielenä puhuvien opastamiseen.*

OKKA-säätiö sr

**Kohti kestäväää ja hyvää elämää – järjestöt ja vapaa sivistystyö ekososiaalisen sivistyksen edelläkävijöinä**

30 000 €

*Hankkeen tavoitteena on kansalaisten aktivointi keskusteluun hyvästä elämästä yhden maapallon rajoissa. Lähtökohtana toimii ekososiaalinen sivistys, jossa hyvää elämää tavoitellaan sopusoinnussa luonnon kanssa vahvistaen ihmistenvälisyyttä kuluttamisen ja materiaalsen kasvun sijaan. Hanke toteutetaan yhteistyössä kansalaistoiminnan järjestöjen ja vapaan sivistystyön toimijoiden kanssa. Hankkeessa tuotetaan asiantuntijoiden, opettajien, kasvattajien ja järjestötoimijoiden sekä kansalaisten dialogeista ja haastatteluista koostuva videosesitysten sarja, jonka teemoina ovat hyvä ja merkityksellinen elämä ja kestävä tulevaisuus. Kokonaisuus voidaan ottaa helposti käyttöön oppilaitosten koulutuksessa ja kansalaisjärjestöjen toiminnassa, ja sen avulla voidaan rakentaa monimuotoisia paikallisia toteutuksia.*

Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry; Finlands natur- och miljöskolförbund rf

**ULOS-UT-OUT 2023: TULEVAISUUSTAITOJA JA TEKIJÖIDEN TÖRMÄYTYKSIÄ**

21 000 €

*Hanke on osa laajaa yhteistyötä, jossa toteutetaan ULOS-UT-OUT 2023 -ulkona oppimisen suurtapahtuma. Hankkeessa laajennetaan tapahtuman järjestäjien ja yhteistyökumppanien verkostoa sekä tuodaan esiin aineettoman kulttuuriperinnön ja kestäväen elämäntavan taitojen yhteiskunnallista merkitystä ja menetelmiä. Tapahtumaan tarjotaan erilaisia osallistumisen tapoja. Päämääränä on lisätä mahdollisimman monen opettajan, kasvattajan ja nuorisotyötä tekevän osaamista ratkoa ilmastokriisin ja lajikadon haasteita opetuksen ja kasvatuksen keinoin.*